
____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424     pzis007006@istruzione.it   PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE    

“Ten. Remo Righetti” 
Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 

C.M. PZIS007006 - C.F. 85000490764- Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica  
C.M. PZRI00701T  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ITIS – Istituto Tecnico Industriale  
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica  
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 
C.M. PZTF00701P  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico  

C.M. PZRI00702V  

 
 

 

 

AL SITO WEB 

ATTI 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

Oggetto: - Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso pubblico per la selezione, mediante 

procedura comparativa, di esperti per incarichi di “conduttori” dei laboratori formativi rivolti ai docenti 

referenti per l’Educazione Civica a.s. 2020/21– AMBITO 1 della Basilicata. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art.1, commi da 115 a 120; 

VISTA la legge 92/19 che introduce l’insegnamento trasversale per l’Educazione Civica; 

VISTO il comma 3 dell’art. 43 del D.I. n. 129 del 28.08.2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il provvedimento prot. 6994 del 12/11/2019 con cui l’USR per la Basilicata ha individuato, per ciascuno 
dei cinque Ambiti, una Scuola Polo Formazione docenti in servizio; 

VISTO il Decreto prot. 21 del 07/02/2020 con cui l’USR per la Basilicata ha ricostituito lo Staff Regionale per 
le attività di supporto, coordinamento, co-progettazione, monitoraggio, documentazione e valutazione; 

VISTE le Linee Guida Allegato A per l’Educazione Civica ai sensi dell’art. 3 legge 92/19; 

VISTA la nota DGPER prot. 19479 del 16/07/2020 con cui il Ministero dell’Istruzione impartisce le istruzioni 
per la progettazione dei moduli formativi rivolti ai docenti referenti per l’Educazione Civica e assegna alle Scuole 
Polo Formazione risorse finanziare in relazione al numero delle Scuole della Rete di Ambito; 

VISTA la nota prot. 939 del 15/02/2021 con cui l’USR per la Basilicata adotta il Piano Regionale Formazione 
docenti Referenti di Educazione Civica elaborato dal Gruppo 1.3 dello Staff Regionale; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano Regionale su indicato si rende necessario procedere 
all’individuazione di personale esperto cui conferire incarichi di prestazione d’opera intellettuale occasionale per 
la conduzione, a distanza, dell’attività di formazione diretta - laboratori formativi in Educazione civica;  

VISTO il decreto di costituzione della commissione per la valutazione dei curricula e delle domande prot. 2300 del 
07/04/2021; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice dei curricula e delle domande del 08/04/2021 prot. 2337 ; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2420 del 10/04/2021 

 

DECRETA  

LA SEGUENTE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

I CICLO 

 

Nome e Cognome Punti  

Antezza Emanuella * 34 

Pappalardo Elena 34 

*Precede per età 

 

 

 

mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
http://www.iisrighetti-melfi.edu.it/




____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424     pzis007006@istruzione.it   PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

Il presente atto è pubblicato all’albo pretorio dell’istituto  www.iisrighetti-melfi.edu.it .  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Dlgs n. 196/2003. Tutela della Privacy I dati richiesti saranno raccolti ai fini del 

procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 

nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D.lgs n. 

196/2003. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vincenza D'Elia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

mailto:pzis007006@istruzione.it
mailto:pzis007006@pec.istruzione.it
http://www.iisrighetti-melfi.edu.it/

		2021-04-19T13:44:02+0200
	VINCENZA D'ELIA




